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Asunto y/6 Ref..  Evaluacién Técnica a la Invitacién Puablica No. 042 de
2017

Respetada Doctora

La Direccion de Sistemas y Tecnologia se permite relacionar las Evaluaciones
Técnicas de las propuestas presentadas conforme a la invitaciéon publica No.
042 para realizar la “MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA (ANILLO DE FIBRA OPTICA, CABLEADO
ESTRUCTURADO, WIFI Y TELEFONIA DIGITAL) DE LA SECCIONAL
GIRARDOT DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA?”, de acuerdo con
las exigencias técnicas definidas por el numeral 9.4. EVALUACION TECNICA
HABILITANTE, asi:

UNION TEMPORAL SANTA MONICA

Los requerimientos técnicos exigidos en el numeral 9.4. EVALUACION
TECNICA HABILITANTE fueron evidenciados en la propuesta de la siguiente
forma:

Tabla 8 — REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

¢ Certificaciones de Experiencia (maximo 2)

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
e s N En el Folio 262 cumple
Certificaciones de Experiencia del L
1 . 262 -263 |los requisitos
proponente (maximo 2) habiltantes, - sin
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embargo, en el Folio
263 no se evidencia lo
solicitado en el item e)
Cumplimiento y
valoracion del bien a
satisfaccion o en su
defecto Excelente (E)
o Buena (B). Por lo
anterior NO CUMPLE
con los requisitos,
teniendo en cuenta que
la Unica certificacién
valida NO equivale
como minimo al (100%)
del valor del
presupuesto oficial.

¢ Registro Unico de Proponentes (RUP). Tabla 9 Requisito Técnico
Codigo UNSPSC

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Archivos:
¢ 1-12-2017 .pdf
Registro Unico de Proponentes ¢ RUP NOV.pdf
2 (RUP) CD anexo a la propuesta CUMPLE con los
Requisitos
Técnicos.
¢ Anexo N° 3 Formato propuesta econémica
NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

En las Fichas
Técnicas de los
equipos WiFi, Folio
347- 348 se evidencia

Formato propuesta econémica, bajo que los AP Indoor

los requisitos contemplados en el 262 -263

3 numeral 9.2 CALIDADES DEL 355 hasta 370 g‘i’;ﬁ?;fd"io . !‘;‘;
PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE | 381 hasta 387 | (e o0

LA PROPUESTA U OFERTA solicitadas por la

pniversidad en el
item 18 del Anexo
No.3.
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Por lo tanto, NO
CUMPLE con los
Requisitos Técnicos.

¢ Anexo No. 4 Disefio de la Solucién de la Propuesta

NUMERAL

FOLIO

OBSERVACIONES

Disefio de la solucién propuesta

170-171

CUMPLE con los
Requisitos Técnicos.

Anexo No. 8 Compromiso de Cumplimiento Normatividad Técnica

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Compromiso de Cumplimiento 265-266 CUMPLE con los
Normatividad Técnica Requisitos Técnicos.
e Certificacion Elementos y Equipos
NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
e Certificacion
Solucién WiFi:
Fabricante Ruckus
e Certificacion
Sistema de
Alimentacion
Certificacion de representacién del Ininterrumpida:
(los) fabricante(s) o de su casa matriz Fabricante CDP
de los elementos y equipos que 268 hasta 272 | « Certificacion

intervienen en la solucién tecnolégica
(No aplica para la solucién de telefonia

IP)

Solucion Equipos
Activos: Fabricante
CIscoO

¢ Certificacion
Cableado
Estructurado:
Fabricante AMP

CUMPLE  con' los

Requisitos Técnicos.

Carta de Aval y Respaldo a la solucién

NUMERAL

| FoLo

| OBSERVACIONES
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Carta del(los) fabricante(s) de la
solucién o de su casa matriz, donde se CUMPLE con los
7 avale y respalde el disefio de la 274 hasta 280 Requisitos
solucién propuesta. Aplica para la Técnicos.
solucion de Cableado estructurado

¢ Director de Proyecto

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
. 282 hasta 289 |CUMPLE con los
8 D:rgctor de Proyeto Requisitos Técnicos.

¢ Ingeniero Residente

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
. . 291 hasta 295 |CUMPLE con los
9 Ingeniero Residente Regiiisitos Técnicos

e Certificado Solucion WiFi

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

Certificado del Representante Legal
que garantice que la solucién de WiFi
es 100% compatible con la

controladora Virtual SmartZone — 257 hasta 260 {CUMPLE con .los
Essentials de la marca Ruckus, Requiisitos Técnicos
modelo vSZ-E. Este Certificado no
serd necesario en caso de ofrecer la
misma marca de la controladora

10

e Certificacién personal equipos de trabajo

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Certificacion personal equipo de CUMPLE con los
" trabajo 296 hasta 318 Requisitos Técnicos.

Una vez verificada las condiciones técnicas de la propuesta presentada por
UNION TEMPORAL SANTA MONICA se establece la misma como NO
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.
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UNION TEMPORAL MODERNIZACION TECNOLOGICA
GIRARDOT

Los requerimientos técnicos exigidos en el numeral 9.4. EVALUACION
TECNICA HABILITANTE fueron evidenciados en la propuesta de la siguiente
forma:

Tabla 8 — REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

o Certificaciones de Experiencia (maximo 2)

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

1 Certificaciones de Experiencia del 164-165 CUMPLE con los
proponente (maximo 2) Requisitos Técnicos.

¢ Registro Unico de Proponentes (RUP). Tabla 9 Requisito Técnico
Codigo UNSPSC

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

. - CUMPLE con los
2 | Registro Unico de Proponentes (RUP) [211 hasta 242 Requisitos Tecricos.

¢ Anexo N° 3 Formato propuesta econémica

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Formato propuesta econdmica, bajo
los requisitos contemplados en el 164-165

3|  numeral8.2 CALIDADES DEL | 235 hasta 237 | SUMPCE N los
PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE | 717 hasta 748 | " JWiSIt0S os.
LA PROPUESTA U OFERTA

¢ Anexo No. 4 Diseiio de la Solucién de la Propuesta

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
oo s CUMPLE con los
4 Disefio de la solucién propuesta 239 hasta 355 Requisitos Técnicos.

e Anexo No. 8 Compromiso de Cumplimiento Normatividad Técnica

] NUMERAL | FOLIO | OBSERVACIONES |
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Carpeta:

3 Técnicos.

. _— Archivo: Doc.

Com{g romlstp %e C?_L;mpl{mlento CD anexo a la propuesta| técnicos 3
ormatividad Técnica CUMPLE con los

Requisitos

Técnicos.

o Certificacion Elementos y Equipos

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
o Certificacion
Solucién WiFi:
Fabricante Ruckus
¢ Certificacion
Sistema de
Alimentacion
Ininterrumpida:
Fabricante CDP
Certificacion de representacién del o Certificacion
(los) fabricante(s) o de su casa matriz Solucion Equipos
de los elementos y equipos que Activos: Fabricante
intervienen en la solucién tecnolégica 506 hasta 600 Allied Telesis
(No aplica para la solucién de telefonia  Certificacion
1P) Cableado
Estructurado:
Fabricante
COMMSCOPE/AMP
¢ Certificacion
Telefonia:
GrandStream
CUMPLE con los
Requisitos Técnicos.

e Carta de Aval y Respaldo a la solucién

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Carta del(los) fabricante(s) de la
solucion o de su casa matriz, donde se CUMPLE con los
7 avale y respalde el disefio de la 602 hasta 616 | Requisitos
solucién propuesta. Aplica para la Técnicos.
solucién de Cableado estructurado
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* Director de Proyecto

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

. CUMPLE con los
8 Director de Proyecto 618 hasta 655 Requisitos Técnicos.

¢ Ingeniero Residente

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

. : CUMPLE con los
9 Ingeniero Residente 657 hasta 701 Requisitos Téchicos

o Certificado Solucién WiFi

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

Certificado del Representante Legal
que garantice que la solucion de WiFi
es 100% compatible con la
10 controladora Virtual SmartZone ~ 204 CUMPLE con los

Essentials de la marca Ruckus, Requisitos Técnicos
modelo vSZ-E. Este Certificado no
sera necesario en caso de ofrecer la

misma marca de la controladora

*» Certificacion personal equipos de trabajo

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

Certificacién personal equipo de CUMPLE con los
11 trabajo /06 hasta 716 Requisitos Técnicos.

Una vez verificada las condiciones técnicas de la propuesta presentada por
UNION TEMPORAL MODERNIZACION TECNOLOGICA GIRARDOT se
establece la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

UNION TEMPORAL ITELCA- TESERACT

Los requerimientos técnicos exigidos en el numeral 9.4. EVALUACION
TECNICA HABILITANTE fueron evidenciados en la propuesta de la siguiente
forma:
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Tabla 8 — REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

¢ Certificaciones de Experiencia (maximo 2)

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Certificaciones de Experiencia del CUMPLE con los
1 proponente (maximo 2) 121 hasta 126 Requisitos Técnicos.

o Registro Unico de Proponentes (RUP). Tabla 9 Requisito Técnico
Codigo UNSPSC

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

. " CUMPLE con los
2 | Registro Unico de Proponentes (RUP) | 21 hasta 73 Requisitos Técnicos.

¢ Anexo N° 3 Formato propuesta econdmica

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia que El
oferente No utilizé el
ANEXO 3. Formato
de Propuesta
Econoémica solicitado
en la Adenda No. 3.
Por tal motivo vy

atendiendo al

Numeral 15.

Formato propuesta econémica, bajo E?ghjzgta de ia

los requisitos contemplados en el Eco?xémica item 3:

3 numeral 9.2 CALIDADES DEL 095 hasta 098 “Cuando : on Ie;
PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE ¢

LA PROPUESTA U OFERTA propuesta _no  se

presente el correcto
diligenciamiento del

Anexo 3 -
FORMULARIO

E§PECIFICA CIONES
TECNICAS Y

ECONOMICAS, bajo
los requisitos del
numeral 9.2
CALIDADES DEL
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PROPONENTE Y
DOCUMENTOS - DE
LA PROPUESTA U
OFERTA”. El
oferente NO CUMPLE
con los Requisitos
Técnicos.

» Anexo No. 4 Disefio de la Solucién de la Propuesta

NUMERAL

FOLIO

OBSERVACIONES

Disefio de la solucion propuesta

111 hasta 114

Se evidencia que el
oferente no adjunta
disefios  sobre la
propuesta que
permitan analizar o
identificar las rutas
trazadas para las
cajas de paso y el
traslado de la fibra.

En los folios
relacionados ~ como
anexo 4 se evidencia
Unicamente:

Descripcion de la
Planta telefénica. Por
lo tanto, NO CUMPLE
con los Requisitos
Técnicos.

e Anexo No. 8 Compromiso de Cumplimiento Normatividad Técnica

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Compromiso de Cumplimiento 119-120 CUMPLE con los

Normatividad Técnica Requisitos Técnicos.

e Certificacion Elementos y Equipos
NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Certificacion de representacion del s
(los) fabricante(s) o de su casa matriz 144 — 145- 280 * ggm’g‘gzc'o" WiFi:
de los elementos y equipos que Fabricarte Ruckus )
intervienen en la solucién tecnolégica
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(No aplica para la solucién de e Certificacion
telefonia IP) Solucion Equipos

Activos: Fabricante
Alcatel - Lucent

« Certificacion
Cableado
Estructurado:
Fabricante
COMMSCOPE/AMP

» Certificacion
Telefonia: Alcatel -

Lucent
No se evidencia
Certificacion de

representacion de
los sistemas de

alimentacion
ininterrumpida
ofrecidos
NO CUMPLE con los
Requisitos Técnicos.
e Carta de Aval y Respaldo a la solucion
NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Carta del(los) fabricante(s) de la
solucién o de su casa matriz, donde se CUMPLE con los
7 avale y respalde el disefio de la 280 hasta 286 | Requisitos
solucién propuesta. Aplica para la Técnicos.
solucion de Cableado estructurado
s Director de Proyecto
NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

CUMPLE. con los

8 Director de Proyecto 221 hasta 224 Requisitos Técnicos.

¢ Ingeniero Residente

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
. . CUMPLE con los
9 Ingeniero Residente 225- hasta 228 Requisitos Técnicos
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e Certificado Solucion WiFi

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

Certificado del Representante Legal
que garantice que la solucién de WiFi
es 100% compatible con la

controladora Virtual SmartZone - 146 CUMPLE con los
Essentials de la marca Ruckus, Requisitos Técnicos
modelo vSZ-E. Este Certificado no
sera necesario en caso de ofrecer la
misma marca de la controladora

10

¢ Certificacion personal equipos de trabajo

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Certificacion personal equipo de CUMPLE con los
11 trabajo 229 hasta 279 Requisitos Técnicos.

Una vez verificada las condiciones técnicas de la propuesta presentada por
UNION TEMPORAL ITELCA- TESERACT se establece la misma como NO
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

Por lo tanto, tomando en consideracion lo anterior y conforme a los requisitos
del numeral 9.4. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, las propuestas
presentadas por: UNION TEMPORAL MODERNIZACION TECNOLOGICA
GIRARDOT puede continuar con el proceso para la Invitacién Pablica No.
042.

Cordialmente,

/

EDILSON MARTINEZ CLAVIJO
Director de Sistemas y Tecnologia.
Universidad de Cundinamarca.

Trascriptor: Mayerly Benavides
12.1.16.1

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugéa — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 - Linea Gratuita 018000876000
www.icundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca, edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Aseguirese que corresponde.a la ditima version consultando el Portal institucional




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

